*****

Ao(à) Sr(a)

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
PALÁCIO LEGISLATIVO MUNICIPAL RAIMUNDO SOUZÃO
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585
RIACHINHO - VÁRZEA ALEGRE-CE

FRUTUOSO DE OLIVEIRA SOUSA
GABINETE 08 - ALEXANDRE CARLOS DE ALENCAR
FRUTUOSO@CAMARAVARZEAALEGRE.CE.GOV.BR/

CEP: 63540-000

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 034/2025/GABVER/FRUTUOSO

Várzea Alegre - CE, em 11 de agosto de 2025.

SOLICITA QUE SEJA FEITA A PINTURA E
REVITALIZAÇÃO DAS FAIXAS DE FLUXO DE
TRÁFEGO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA
ALEGRE-CE.

Menésia Simião Leonardo.

Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre - CE.

Câmara Municipal de Vereadores de Várzea Alegre - CE.

O(a) Gabinete do(a) Vereador(a) FRUTUOSO DE OLIVEIRA SOUSA, de acordo com o

Art. 91 e seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica Municipal,

vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara Municipal, que seja

enviado este Requerimento ao(à) Sr(a). Elonmarcos Cândido Correia, Secretário Municipal de

Infraestrutura, bem como ao(à) Sr(a). Helânio Leite, Secretário Municipal de Obras e Urbanismo, com

os seguintes pedidos:

a) Solicito que seja feita a pintura e revitalização das faixas de fluxo de tráfego do município de

Várzea Alegre - CE. Essa medida se faz necessária para melhorar as condições de trafegabilidade e

segurança para os motoristas, motociclistas e pedestres.

Sem mais para o momento, aproveita a oportunidade ara renovar as estimas de